

Krông Ana, ngày 01 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng, tập huấn đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh năm học 2023 - 2024

Căn cứ Công văn số 1387/SGDDĐT-GDTrH-GDTX ngày 25/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024; Công văn số 1402/SGDDĐT-QLCL-CNTT ngày 29/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc tổ chức các Kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2023-2024.

Thực hiện Kế hoạch năm học 2023-2024, Trường THPT Krông Ana ban hành Kế hoạch Bồi dưỡng, tập huấn đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh năm học 2023-2024, như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Bồi dưỡng nâng cao kiến thức, kỹ năng chuyên sâu theo môn học để học sinh có đủ năng lực tham gia các Kỳ thi học sinh giỏi THPT cấp tỉnh năm học 2023-2024.

- Chủ động trong tổ chức bồi dưỡng, huy động các nguồn lực trong và ngoài nhà trường để nâng cao chất lượng bồi dưỡng; tạo động lực, niềm đam mê học tập, nghiên cứu các lĩnh vực cho học sinh tham gia bồi dưỡng.

II. Đối tượng, hình thức bồi dưỡng

1. Đối tượng học sinh tham gia bồi dưỡng

Tất cả học sinh của các đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh năm học 2023-2024 thuộc các bộ môn: Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Anh, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Giáo dục công dân.

2. Đội ngũ quản lý và giáo viên tham gia bồi dưỡng và nội dung bồi dưỡng

- Quản lý công tác bồi dưỡng học sinh giỏi: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng, nhân viên văn phòng được phân công.

- Giáo viên bồi dưỡng thuộc các tổ chuyên môn đề xuất, có thể nhiều giáo viên cùng bồi dưỡng một đội tuyển theo hình thức chuyên đề.

- Nội dung bồi dưỡng bám sát các kiến thức, kỹ năng của các kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh.

3. Thời gian bồi dưỡng

a. Đối với đội tuyển dự thi chọn học sinh giỏi lớp 12

Chia làm hai giai đoạn bồi dưỡng:

- Giai đoạn 1: Từ ngày 01/11/2023 đến 7/01/2024 tối thiểu mỗi tuần một buổi vào chiều thứ 5 hàng tuần(10 buổi) cho toàn thể đội tuyển chọn bồi dưỡng.

- Giai đoạn 2: Từ ngày 8/01/2023 đến 10/3/2023 tối thiểu mỗi tuần hai buổi vào chiều thứ 5 và thứ 7 hàng tuần(18 buổi) cho những học sinh được chọn dự thi(Giáo viên bồi dưỡng chủ động chọn đội tuyển dự thi trong số học sinh thuộc đội tuyển tham gia bồi dưỡng).

- Tổng số tiết bồi dưỡng trong cả hai đợt ít nhất 45 tiết.

- Số học sinh chọn dự thi: 1-3 học sinh/môn.

b. Đối với đội tuyển dự thi Olympic truyền thống 10-3

- Giai đoạn 1: Từ ngày 01/11/2023 đến 7/01/2024 tối thiểu mỗi tuần một buổi (10 buổi) cho toàn thể đội tuyển chọn bồi dưỡng.

- Giai đoạn 2: Từ ngày 8/01/2023 đến 2/3/2023 tối thiểu mỗi tuần hai buổi (16 buổi) cho những học sinh được chọn dự thi(Giáo viên bồi dưỡng chủ động chọn đội tuyển



dự thi trong số học sinh thuộc đội tuyển tham gia bồi dưỡng).

- Tổng số tiết bồi dưỡng trong cả hai đợt ít nhất 45 tiết.

- Số học sinh chọn dự thi: 1-2 học sinh/môn/khối; những môn có đội tuyển chất lượng cao có thể đề xuất tối đa 3 học sinh.

c. Họp toàn thể giáo viên và học sinh tham gia bồi dưỡng ngày 01/11/2023.

Lưu ý: Mỗi đội tuyển giảng dạy theo một lớp riêng, không ghép các đội tuyển chung thành một lớp để bồi dưỡng.

4. Lịch và phòng bồi dưỡng

a. Lịch bồi dưỡng: Tiết 1,2,3 buổi chiều thứ Năm hàng tuần.

b. Phòng bồi dưỡng

STT	Môn	Phòng	Ghi chú
1	Toán 10	A1.1	
2	Toán 11	A1.2	
3	Toán 12	A1.3	
4	Vật lí 10	A1.4	
5	Vật lí 11	A1.5	
6	Vật lí 12	A1.6	
7	Hoá học 10	A2.1	
8	Hoá học 11	A2.2	
9	Hoá học 12	A2.3	
10	Sinh học 10	A2.4	
11	Sinh học 11	A2.5	
12	Sinh học 12	A2.6	
13	Ngữ văn 10	A2.7	
14	Ngữ văn 11	A3.1	
15	Ngữ văn 12	A3.2	
16	Lịch sử 10	A3.3	
17	Lịch sử 11	A3.4	
18	Lịch sử 12	A3.5	
19	Địa lí 10	A3.6	
20	Địa lí 11	A3.7	
21	Địa lí 12	B1.1	
22	GDKTPL 10	B1.2	
23	GDKTPL 11	B1.3	
24	GDCD 12	B1.4	
25	Tin học 10	P.M 1	
26	Tin học 11	P.M 2	
27	Tin học 12	P.M 3	
28	Tiếng Anh 10	B2.1	
29	Tiếng Anh 11	B2.2	
30	Tiếng Anh 12	B2.3	

III. Kinh phí thực hiện

Kinh phí bồi dưỡng từ nguồn chi thường xuyên được cấp theo Quy chế chi tiêu nội bộ.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Các tổ chuyên môn: Đề xuất giáo viên tham gia bồi dưỡng các đội tuyển dự thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2023-2024.

2. Văn phòng: Tham mưu bố trí cơ sở vật chất, thiết bị và kinh phí tổ chức bồi dưỡng.

3. Giáo viên chủ nhiệm các lớp: Phối hợp với Ban Đại diện cha mẹ học sinh lớp

động viên, hỗ trợ các em học sinh về vật chất, tinh thần.

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng các đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh năm học 2023 – 2024 của Trường THPT Krông Ana, trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc các đơn vị liên hệ với Nhà trường (qua thầy Ngô Văn Huỳnh - Phó hiệu trưởng) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng;
- Tổ chuyên môn, Văn phòng;
- Giáo viên chủ nhiệm;
- Lưu: VT, HSCM.

HIỆU TRƯỞNG



Vương Xuân Hồng

